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ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

Cédigo: AP2-FO-007

Version No.:002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-018-2023

OBJETO:

SUMINISTRO DE POLICLORURO DE ALUMINIO PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE ACUAVALLE S.A. E.S.P.

PRESUPUESTO OFICIAL §:

DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS M/CTE. ($2.275.260.960, 00)

FECHA Y HORA DE CIERRE:

MARZO 28 DE 2023- HORA: 10:00 AM.

FECHA Y HORA APERTURA

MARZO 28 DE 2023- HORA: 2:30 PM.

Administrativos de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a conlinuacion:

En Santiago de Cali, el veintiocho (28) de marzo de 2023, siendo las 10:00 a.m., se procedio al cierre de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DGSA-018-2023; y siendo

las 2:30 pm, se inicia la apertura, en la Oficina de Dpto. Gestién Servicios

LA & B GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
ora y fec| ORIGINAL
No PROPONENTE PRESENTACIO| presentacién DE LA mnuﬂ:..mmuﬂ No.Defolios|  ‘ALORDELA OBSERVACIONES
N Propuesta Ndmero de la Comprobante | PROPUESTA|
Péliza Valor Asegurado Aseguradora Vigenci; B iari de Pago
Cia.
QUIMPAC DE COLOMBIA 3 Hora: 9:50-am. de | B01016751(Folio 28/03/2023 A | Acuavalle G
1 8A Sl (Folio1.2)| W00 58 de 2023 03, 04) $ 227.526.096,00 )ﬂ.._m___._“moms_»% 0206/2023 | s.A ESP | (folo0S) sl s| 160 $2.275.260.960,00 |Anexa DC
2 SULFOQUIMICA S.A. NO PRESENTO OFERTA
3| QUIMICAINTEGRADA S.A. NO PRESENTO OFERTA
QUIMICOS INTEGRADOS
4 | AS0CIADOS SAS- QUIMINSA NO PRESENTO OFERTA

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el veintiocho (28) de marzo de 2023, siendo la

FIRMAS:

S

Al rey i

LAVREN ERIC MAFLA MASMELA

DIEGO FERNANDO SARASH—___

Director Juridico (e.)

Director Control Interno

o
N

MARIA SAGRARIO CHAPARRO SOTOL

F i IV_Dpto. Geslién Servicios Administrativos (e.)




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-009
VERIFICACION FINANCIERA :
..... SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS bt

|13 de abril de 2023,

Suministro de Policloruro de Aluminio para Plantas de Tratamiento de Acuavalle S.A. E.S.P.
01-902-202300257 expedido el dia 28 de febrero de 2023.

$ 2.275.260.960 gi§§§<§§n§§3=§

A partir de la suscripcién no_ acta de inicio hasta el 30 de diciembre de 2023 o hasta agotar cantidad contratada, lo que ocurra primero. En ningln caso podra ser anterior al cumplimiento|

_Folios 096 v 099:
Presentar Certificado de Existendia |
Revisados los documentos financiers |
Eolios del 050 21 091: Representacion Leaal expedds. de conformidad al numeral 262y 3,12
QUIMPAC DE COLOMBIA Faltan las pdcinas: porle Camara de Cometcio de Regias de Subsanbiidaddeln | ©1oooRe08
1 |sA. Folio 046: Folio 047: 26.27.39. 40y 41, Folios del 041 al 045: Folies 101 y 102: Palmira con fecha 15 de febrero de_ Folio 104: Folics del 105 al 127: Solicitud Privada de Varias Ofertas. enla
NIT-890.322.007-2 Cumple. Cumple. Cumple. Cumple. 2022, para verificar al nombre dela | Cumple Cumple subsanacién:
Revisora Fiscal quien frma los. bo. DGSA-018-2023, se puede. 14
Subsanado. Estados Financieros, toda vez qus, proceder a la Verficacién Financiera;
Indicadores Financieros,
en la actualidad figura otro nombre,
Subsanado,
2 |SULFOQUIMICA S A, NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS DEL 28 DE MARZO DE 2023
3 |QUIMICA INTEGRADA S A. NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS DEL 28 DE MARZO DE 2023
QUIMICOS INTEGRADOS |
+ [AsocAD0s SAS. NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS DEL 28 DE MARZO DE 2023
IMINSA” S
Obser Revisados los d p dos por | %? forme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros™y 3.12 Reglas de Subsanabilidad de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DGSA-0182023, se marifiesta que:

‘QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. con NIT:890.322.007-2: Se opeder a realizar la Fis Fi
'SULFOQUIMICA S.A.: No presents Propuesta, por lo tanto Ezﬂ;

QUIMICA INTEGRADA S.A.: No presentd Propuesta, _.a:niioz.._.. ple, quedando No Habilitado.
QUIMICOS INTEGRADOS ASOCIADOS S.AS. d:_z_zv\’ : No presqnt !
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PROCESO DE CONTRATACION Cddigo: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS 3
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No.: Lo

DGSA-018-2023

_om._m3" Suministro de Policloruro de Aluminio para Plantas de Tratamiento de Acuavalle S.A. E.S.P.
‘ouv No.: 01-902-202300257 expedido el dia 28 de febrero de 2023.
|PrEsuPUESTO: $ 2.275.260.960,00
|A partir de la suscripcion del acta de inicio hasta el 30 de diciembre de 2023 o hasta agotar
|pLAZO: cantidad contratada, lo que ocurra primero. En ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de
los requisitos de ejecucion.
|FECHA: - |13 de abril de 2023.
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021
INDICADORES
No HABILITADO
; PROPONENTE LIQUIDEZ ncM_v.._‘._mn“mzo NIVEL DE ENDEUDAMIENTO ncms:v_wwp B0 E:Ew_m Eﬂhﬁmm NO nomﬂaﬁqcaﬁum nc“..__vz_._m_.ﬂm NO | (sioNO)
QUIMPAC DE COLOMBIA
1 |S.A. 1,61 Cumple 0,63 Cumple | 3176,48% | Cumple 517 Cumple Si
NIT:890.322.007-2

La Verificacion Financiera realizada a: QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. NIT:890.322.007-2 , Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos de
conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad
en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a la Solicitud
Privada de Varias Oferta No. DGSA 018-2023.

N 5 _ APRUEBA
fb oy
JHULIANA GARZON BEJARANO MARIA EUGENIA BERNAL GRISALES
Subgerenté¢ Administrativa y Financiera (En€argada) Profesional IV Departamento de Tesoreria
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MW PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-013
i
o

ACUAVALLE EVALUACION TECNICO - ECONOMICA
Mdés Por Voa

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS

OFERTAS No.: N° DGSA 018-2023

OBJETO: SUMINISTRO DE POLICLORURO DE ALUMINIO PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE ACUAVALLE S.A. E.S.P.
CDP No.: 01-902-202300257 del 28 de Febrero de 2023

PLAZO:

A partir de suscripcion del acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2023
11 de abril de 2023

FECHA DE ELABORACION

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO $ 2.275.260.960

ECONOMICO TECNICO
. VALOR PUNTAJE
PROPONENTE DOCUMENTOS % EVALUACION Puntaje .
ﬂw%_wcwwﬁ.w_. PUNTAJE | (Numerales co”“_.“_w_hom TECNICA | Evaluacion >wﬂmﬂ>~uo v_w._nw_aﬁn_.ﬁ PUNTAJE | TOTAL
2.6.3.y26.4) (Numeral 3.5.2) | Técnica i el
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. 2.275.260.960 40000Pts | Cumple 250,00 Pts Cumple 250,00Pts | Cumple 100,00 Pts | 600,00 Pts |  1.000,00 Pts

Observaciones: Formulas utilizadas
Formula Evaluacién Econdmica: (se adjunta evaluacion economica)
PQi = [ Valor abosoluto {(Vr. Ofi — Vr. Of. MENOR)/Vr.Of Menor}-1}] * 400

Por el resultado anterior se recomienda adjudicar a QUIMPAC DE COLOMBIA S.A.

£

| m>§ozqmﬂ%o CHARRUF

Profesiokal V Dépto. ContrG Procesds en Planta y Calidad

Yol

DIEGD RAMIRO CORRXLES VELASCO
Profesional 11l Depto. Control Procesgs”en Planta y Calidad
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ER %ZOImN RODRIGUEZ
gereépcia Operativa
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION TECNICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cadigo No.: AP2-FO-011

Version No.: 001

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

N° DGSA 018-2023

OBJETO:

ACUAVALLE S.A.E.S.P.

SUMINISTRO DE POLICLORURO DE ALUMINIO PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202300257 del 28 de Febrero de 2023

PRESUPUESTO: $ 2.275.260.960
PLAZO: A partir de suscripcion del acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2023
FECHA: 11 de abril de 2023
. CERTIFICADO DE
FICHA TECNICA DEL CERTIFICACIONES | ANEXOS Y FORMATOS | FORMATO UNICO HOJA| REGISTRO UNICO DE TOTAL
e ERORONEIE PRODUCTO >mmm_mwﬂ_aumnqo DEL PROPONENTE |  DE LA PROPUESTA DE VIDA PROPONENTES (RUP) OBSERVACIONES FOLIOS

Cumple, Folios de | Cumple , Folios
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. 132 de 143 a 146

-

Cumple , Folios

de 128 a 131 Cumple, Folios: 156 | Cumple, Folio: 154

Cumple, Folios: 105 a
127

El proponente cumple con la totalidad de los 160
requisitos tecnicos Folios

Observaciones: Una vez realizada la Verificacion Técnica se concluye que la propuesta presentada por QUIMPAC DE COLOMBIA S.A., cumplen con la totalidad
de los requisitos técnicos, por lo tanto queda habilitada técnicamente.

APRUEBA
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| FARID/MONTENEGRD CHARRUF

DIEGO RAMIRO CORRALES VELASCO

ALEXAN w.pz HEZ RODRIGNEZ

v..onmqu_.n....ddﬂﬂno. Control v\onmmo{m: Planta y Calidad

Profesional Ill Depto. Control Procesos en Planta y Calidad

\m um:}ﬁ Operativo
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SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. ES.P.
SUBGERENCIA OPERATIVA

DEPARTAMENTO CONTROL DE PROCESOS EN PLANTA'Y CALIDAD

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No DGSA 018 - 2023 SUSTANCIAS QUIMICAS

EVALUACION TECNICA - PLANTA GINEBRA
POLICLORURO DE ALUMINIO

Santiago de Cali, 11 de abril del 2023

PROVEEDORES TONELADAS DOSIS OPTIMA
SOLICITADAS (mall)
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. 1.044,800 12
MENOR DOSIS (mgll) 12
PROVEEDORES TONELADAS TONELADAS
SOLICITADAS EQUIVALENTES
QUIMPAC DE COLOMBIA S.A. 1.044,800 1.044,80
PROVEEDORES TONELADAS VR. U. Equiv TONELADA | TONELADAS VALOR PUNTAJE
SOLICITADAS ( Incluye IVA) EQUIVALENTES FINAL ($) OBTENIDO
QUIMPAC DE COLOMBIA S A. 1.044,800 $ 2.177,70 1.044,800 $  2.275.260,960 250

NOTA: El puntaje obtenido de la Evaluacion Técnica respecto a las Toneladas Equivalentes por el oferente evaluado

Elaboro:

(@

@go?@zm
Profesional pto Control\Prgcesos

O CHARRUF
Planta y Calidad

Aprobo:

[N
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PROCESO DE CONTRATACION * Codigo No.:AP2-FO-014 ~

ACUAVALLE 7 INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR \ Versién No.: 002 °
Mds Por Vos .
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: ~ SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No. DGSA-018-2023 7
OBJETO: \ SUMINISTRO DE POLICLORURO DE ALUMINIO PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE ACUAVALLE S.A. E.S.P. 7
CDP No: T 01-902-202300257 del 28 de febrero de 2023 i

PRESUPUESTO OFICIAL: \ DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA'Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS ($2.275.260.960) M/CTE. -2

FECHA: Abril 14 de 2023 /
VERIFICACION DE VERIFICACION DE VERIFICACION DE EVALUACION TECNICA
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS VALORES EVALUACION ORDEN DE
No- FROFONENTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES AGREGADOS ECONOMICA TOTALPUNTAJE | ¢ eoimiLipap
JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS Documentos | _
i § E Tecnica
74 . & i = Z
% A / 74 \ % g ; A <7 - =
g ”“_JH”MNUNMOM.MFUEW_b % P\ $ 2.275.260.960.00 HABILITADA \ HABILITADA HABILITADA \ 250 Pts. \\ 250 Plos. \ 100 Pts. \\ 400 Pts. \\ 1.000 Pts. \ 1 ’ 4
2 |SULFOQUIMICA S.A. NO PRESENTO PROPUESTA, m_mQGZ._PO._.b DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS
P
3 |QUIMICA INTEGRADA S.A. 4 NO PRESENTO PROPUESTA, SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE QOFERTAS
QuIiMICOS _Z._.MQ”.DUOM
4 |ASOCIADOS S.A.S. \\ NO PRESENTO PROPUESTA, SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS
"QUIMINSA" i

OBSERVACION Y RECOMENDACION: Se recomienda adjudicar el proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DGSA-018-2023, a la firma QUIMPAC DE COLOMBIA S.A., porque cumple en la =
verificacion: juridica, financiera, técnica y evaluacion técnico econémica. \y
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_.><x_mzm\ﬁwo MAFLA MASMELA \ﬁﬁ\ \ \ .ﬂqﬂz» GARZON BEJARANO 7 \Mw\ * MARIA EUGENIA BERNAL-GRISALES ~
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by

Director Juridico (E.) \\ Subgerente Administrativa Financiera (E.) Profesional IV Dpto. de Tesoreria \

o
Responsable Verificacion Juridica @-h onsable Verificacion Financiera (Indicadores _u_:mun_mamu 7 Responsable Verificacion Financiera (Indicadores Financieros) e

/
/
/ {504 : /] - SR |
v 5/ |
\ A §

>_.mx>% x\,&z@\xocm_mcmw / \ N_EARID ﬁﬁmzm‘mmo CHARRUF DIEGS RAMIRO CORRALES VELASCO
\aA erejte Operativo /l\\ Profesional V Dpto. n«:__B_ \uaﬁmmom en Planta y Calidad Profesional |1l Dpto. Control Procesos en Planta y Calidad
Responsable Evajsacion 43.& Economica y Valores Agregados Responsable Evaluacion Tecnica, Economica y Valores Agregados Responsable Evaluacion Tecnica, Economica y Valores Agregados
e "
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ACUAVALLE
Mds Por Ves

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cddigo No.: AP2-FO-008

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DGSA-018-2023

OBJETO:

SUMINISTRO DE POLICLURO DE ALUMINIO PARA PLANTAS DE TRATAMIENTO DE ACUAVALLE SAES.P

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-902-202300257 del 28 de febrero de 2023

NO PRESENTA PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS

PRESUPUESTO: DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS ($2.275.260.960,00) MICTE B
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato sera hasta el treinta (30) de diciembre de 2023, contado a partir de la suscripcién del acta de inicio que en ningln caso podra ser
i anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 30 DE MARZO DE 2023
RECIBODE | FOTOCOPIA GEDULA CONSTANGIA DEL
CARTA DE SERTIRICATO be GERTRICADOPACS) GARANTIA DE PAGO DE DE CIUDADANIA | awTeceDewTes | CERTICARO | Forocoma | - ceRTIFIcADo REGISTRO
No. PROPONENTE PRESENTACION VALOR DE LA ﬁﬂ—h._.ﬁzo_)-“r CONSTITUCION PRESENTAR OFERTA Y "%E“ SERIEDAD DE LA GARANTIA PROPONENTE/ DISCIPLINARIOS - !..ﬂ_.ﬂﬂ“ﬂ’-.mh LIBRETA DE TOTAL
{FORMATO N° 1) TBaAL AR OFERTA UNICA DE LA E | PR ol MILITAR JUDICIALES MEDIDAS EOLIO6
r =) OFERTA LEGAL CORRECTIVAS
CUMPLE CON LA
QUIMPAC DE COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE PLE PLE - CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD DE
a S.ANIT:090.322.007-2 FOLIOSO1 AL02 | $2275260960 | FOLIO 11 AL 25 NNLICN POAIE sedion Foiot A Pepls foliom fouios AL | Fouod 3 aLss | NOARLGA rolo s poio e HEQUiSTos | 160 FoLOS
JURIDICOS.
2 SULFOQUIMICA $.A

“

QUIMICOS INTEGRADA 5.4

NO PRESENTA PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS

QUIMINSA

AN

NO PRESENTA PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE OFERTAS

COLOMBIA S.A.NIT:890.322.007-2 dumpie con la to
SULFOQUIMICA S.A, QUIMICOS INTEGRADA S.Ay Q

l.I

| P4 . ECABOHA| ]

Observaciones: Una vez realizada Ig verjficacion de los requisitos juridicos de la unica oferta presentada en la Solicitud Privada de Varias Ofertas DGSA-018-2023, se determina que la propuesta de QUIMPAC DE
lidad de requisitos juridicos exigidos en la solicitud privada de ofertas. En consecuencia, queda HABILITADO JURIDICAMENTE. Finalmente, las empresas
MIC m\JﬁmﬂﬂbOOm ASOCIADOS S.A.S - QUIMINSA no presentaron oferta segin obra en el acta de cierre y apertura de ofertas de fecha 28 de marzo de 2023

~RPRUEBA 75

MARIA CAMILA REYES [e]

EAVRENS E

“WAFLA MASMELA

JAbogada Contratista Direccién Juridica

Director Juridico (E )

3




